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MULTIBÄREN 

Nahrungsergänzungsmittel als Fruchtgummi zur täglichen Versor-
gung mit 9 Vitaminen 

Nettofüllmenge des Lebensmittels 60 Vitaminbären 
120 g 

besondere Anweisungen für die Ver-
wendung 

Geeignet für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren. Erwachsene 
kauen max. 2 Bären pro Tag, Kinder alle 2 Tage maximal 1 Bären. 
Die Verpackung ist mit einem kindersicheren Schraubverschluss 
versehen. Nur durch Erwachsene zu öffnen. 

Warnhinweis/Pflichttexte für NEM HINWEISE: MEDIBOND MULTIBÄREN sind Nahrungsergänzungs-
mittel, KEINE Süßwaren. Der übermäßige Verzehr von Vitaminen 
durch dieses Produkt kann die Gesundheit gefährden. Achten Sie 
beim Kauf auf das verschlossene Unversehrtheitssiegel. Nicht für 
Kinder unter 4 Jahren geeignet. Fern von Kindern aufbewahren! 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
verwendet werden. 

besondere Anweisungen für die Aufbe-
wahrung 

Gut verschlossen, kühl (<21°C) und trocken lagern. 

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor-
hebung etwaiger Allergene** und der 
Berücksichtigung der Menge bestimm-
ter Zutaten oder Zutatenklassen 

ZUTATEN: Zucker, Glukosesirup, Gelatine, L-Ascorbinsäure, Säue-
rungsmittel Zitronensäure und Apfelsäure, färbende Lebensmittel 
Frucht- und Gemüsekonzentrate (Karotte, schwarze Johannisbeere, 
Kürbis, Apfel), Nikotinamid, DL-Alpha-Tocopherylacetat, Pyridoxin-
hydrochlorid, Retinylpalmitat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Bio-
tin, Cholecalciferol, Cyanocobalamin, natürliche Aromen (Ge-
schmack Zitrone, Orange, Himbeere) 
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU 

Nährwertdeklaration 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-
lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 

  Inhaltsstoffe Pro Bären NRV in %* 
Vitamin A 400 µg 50 
Vitamin D3 2,5 µg 50 
Vitamin E 6 mg 50 
Vitamin C 40 mg 50 
Niacin 8 mg 50 
Biotin 25 µg 50 
Vitamin B12 1,25 µg 50 
Vitamin B6 0,7 mg 50 
Folsäure 100 µg 50 

 
** überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, 
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es 
trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. 
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